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1. Den politiske situasjonen 
Det betyr noe hvem som styrer. Mellom 2015-2023 hadde Oslo rødgrønt flertall, og byråder 

og ordfører fra SV. Det ble renere luft og lavere utslipp. Gratis aktivitetsskole og gratis 

skolemat. Bedre kollektivtilbud og mindre biltrafikk. Mer velferd og mindre privatisering. 

Etter at Høyre og Venstre tok over byrådsmakten, med støtte fra Frp og KrF, satte de den 

positive utviklingen i full revers. Etter to år med makten koker det blant byens innbyggere. 

Kritikken hagler, og aldri har det vel blitt arrangert så mange fakkeltog i protest mot et byråd i 

Oslo. Høyresidens prosjekt kan oppsummeres enkelt med fire bokstaver – kutt. For å få råd til 

sine dyre løfter om å fjerne eiendomsskatten for de dyreste boligene, har byrådet satt i gang 

brutale kutt i bydeler, velferd, skoler, barnehager, miljøtiltak og sosiale boligtiltak. 

Høyrebyrådet kutter fordi de vil, ikke fordi de må. De har brukt all sin energi på å legge 

skylden for kuttene på regjeringen. Og ansvaret for å gjennomføre kuttene skyver de over på 

bydelene.  

Nå er folk lei av byrådets ansvarsfraskrivelse. SV har jobbet aktivt for å vise at det finnes et 

alternativ til høyresidens styring av byen. Blant annet har vi gjennom vårt alternative budsjett 

vist at det ikke bare er mulig å få et budsjett til å gå opp uten kutt tilbud og tjenester 

innbyggerne er avhengige av. Det er også mulig å ta sats for å bygge et bedre Oslo. 

2025 var også et stortingsvalgår. Resultatene i Oslo viser at byrådspartiene Høyre og Venstre 

taper kraftig terreng. Også SV har tapt oppslutning siden forrige stortingsvalg, men vi har 

styrket oss hvis vi sammenlikner med kommunevalget for to år siden. Ap gjorde det sterkt i 

2025, både sammenliknet med resultatene for to og fire år siden, men den største 

fremgangen er det Frp som står for. De har doblet sin oppslutning sammenliknet med valgene 

for to og fire år siden og har blitt en helt annen maktfaktor i Oslopolitikken enn på flere år. 

Etter valget i fjor har det vært flere saker med negativt fortegn som omhandler SV. Selv om 

det sjelden gjøres partimålinger i Oslo er det grunn til å tro at dette også utfordrer SVs 

oppslutning her i hovedstaden. Frem mot valget i 2027 blir det viktig markere oss på sakene 

Oslofolk bryr seg om, og bygge opp tillit og velgerrelasjoner.  

 

1.1 SVs prioriteringer i alternativt budsjett for 2026 

SVs alternative kommunebudsjett for 2026 er et budsjett som viser at en rødgrønn politikk for 

mindre forskjeller og mindre utslipp er like mulig nå som den var i årene da SV satt i byråd 

sammen med Ap og MDG. 

Vårt alternativ inneholder en kraftig styrking av budsjettene til grunnskolene i Oslo, gratis AKS 

til 4. trinn, gratis skolemat i både videregående skole og ungdomsskolen over hele byen. 

Budsjettforslaget inneholder en solid boligpakke på til sammen over en halv milliard kroner. Vi 

vil bygge flere kommunale boliger og Osloboliger, og vil at kommunen skal dekke 20% av 

husleia i kommunale boliger.  

SVs alternative budsjett er dessuten et grønt budsjett. Vi bruker mindre penger på bilvei og 

mer penger på sykkelvei. Vi styrker kollektivtilbudet, særlig i Groruddalen og Søndre 

Nordstrand, og gjeninnfører den populære Reis-rabatten som ble etablert under det 

rødgrønne byrådet. Vi gjør også kollektivtilbudet gratis for barn helt opp til 18 år. 



Sakspapir til Årsmøtet 2026 

post@sv.no | sv.no 3 

 

Vårt budsjettforslag sikrer også en kraftig styrking av tannhelsetilbudet, økt bemanning i 

barnehager, mer kulturtilskudd og tilskudd til organisasjoner på helse- og sosialområdet. Vi 

styrker bibliotekene, oppgraderer idrettsanlegg og dobler antallet ungdomsjobber. Videre 

styrker vi seniorsentrene og Rask psykisk helsehjelp. 

Alt dette, og mye mer, finansierer vi på en økonomisk ansvarlig måte. Blant annet ved å øke 

satsen på eiendomsskatt for de dyreste boligene. Vi øker også eiendomsskatten for 

næringsvirksomhet fordi vi mener store selskaper og kjedebutikker har mulighet til å bidra 

mer til fellesskapet. Men litt av skatteinntektene setter vi av til de små uavhengige 

næringsdrivende slik at vi kan bevare mangfoldet i Oslos næringsliv - også for aktører uten 

sterke økonomiske krefter i ryggen.  

SV gjør ikke bare en viktig jobb for Oslo på Rådhuset, vi gjør også en viktig jobb på 

Stortinget. Gjennom budsjettforliket for 2026 har SV blitt enig med de andre rødgrønne 

partiene om en rekke punkter som styrker Oslos økonomi.  

Oslo kommune får 461 millioner ekstra gjennom kommune- og fylkesrammen. AKS blir gratis 

i levekårsutsatte områder. 132.000 barn får over 500 kr i økt barnetrygd. Det er satt av 26 

millioner til styrket bemanning barnehagene. Barnevernet får 50 millioner kroner mer. Og 

Oslo får mulighet til å søke om penger til å redusere månedskortprisen i Ruter med 100 kr. 

Alt dette kommer i tillegg til det vi foreslo i vår alternative budsjett for Oslo kommune. 
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2. Arbeidet i fraksjonene 
SV har seks faste bystyremedlemmer, og er representert i alle bystyrets fem utvalg. SV har 

også vararepresentanter i alle utvalg, og SVs faste medlemmer og varaer i hvert utvalg utgjør 

en fraksjon. Under følger en gjennomgang av de ulike fraksjonenes politiske arbeid i året som 

har gått. 

2.1 Kultur- og utdanningsfraksjonen 

Fra januar til og med september besto fraksjonen av fraksjonsleder og utvalgsleder Sunniva 

Holmås Eidsvoll, 1. vara Mobashar Banaras og 2. vara Aila Kamaly. 

I oktober gikk Sunniva Holmås Eidsvoll ut av bystyret, og hele fraksjonen ble skiftet ut. Ola 

Wolff Elvevold overtok som fraksjonsleder og utvalgsleder, med 1. vara Hans Ole Rian og 2. 

vara Hedwig Thiery Aresvik. 

Fraksjonsleder har månedlige møter med Utdanningsforbundet Oslo og Fagforbundet Barn 

og Oppvekst Oslo. Fraksjonsleder har også en rekke møter gjennom året med forskjellige 

kulturaktører i byen. 

Høsten 2025 prioriterte fraksjonsleder en del tid til å bidra til å blåse liv i Oslo SVs 

utdanningspolitiske gruppe, og også å strukturere samarbeidet KOUV-fraksjonen og 

Rådhuset har med våre medlemmer av driftsstyrene på skolene. 

Noen av de viktigste sakene fraksjonen har jobbet med i 2025 har vært: 

Skolebehovsplanen 

Høsten 2025 kom byrådets endelige forslag til skolebehovsplan, som innebar en rekke 

skolenedlegginger og uheldige omstruktureringer av Osloskolen. 

Både før det endelige forslaget fra byrådet kom, og etter, prioriterte fraksjonsleder mye tid til 

møter med foreldre, aksjonsgrupper og besøk på skolene som var berørt av endringer. 

De fire rødgrønne partiene i bystyret samlet seg om et forslag om å sende planen tilbake til 

byrådet, med en rekke føringer. Det ble arbeidet opp mot Fremskrittspartiet med mål om 

mulig å få flertall for dette forslaget. 

Til slutt ble i stedet Fremskrittspartiet og KrF enige med byrådspartiene, om en pakke som 

blant annet innebærer bygging av to skoler på Ensjø, og gjennomføring av tidligere planer 

også på Haugerud/Trosterud. Enigheten inneholder imidlertid fremdeles en rekke uheldige 

endringer, blant annet nedlegging av Møllergata skole. De rødgrønne partiene har krevd 

lovlighetskontroll av saksbehandlingen i forbindelse med skolebehovsplanen. I skrivende 

stund har ikke Statsforvalteren tatt stilling til klagen. 

Naturbrukstilbudet i Osloskolen 

Høsten 2025 behandlet bystyret en byrådssak om videreføring av samarbeidsavtalen mellom 

kommunen og private Natur vgs., om dekking av skolepenger for elever med ungdomsrett og 

bosted i Oslo. Byrådssaken legger samtidig opp til en nedlegging av naturbrukstilbudet som 

har blitt etablert på Stovner vgs., siden loven ikke tillater økonomisk støtte til et 

utdanningstilbud som kommunen selv tilbyr. 

I samarbeid med både Rødt og de to berørte skolene selv, la SV ned en betydelig innsats for 

å forsøke å finne vedtak som gjorde det mulig, innenfor loven, å opprettholde både Natur vgs. 
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og naturbrukstilbudet på Stovner. Dette førte til slutt ikke fram, og det ser ut til at Stovner vgs. 

vil miste tilbudet innen naturbruk, et felt som trenger flere fagfolk, og et tilbud som på en god 

måte nådde ut til elever i fare for å falle av utdanningsløpet. 

Bemanningskrisa i barnehagene 

Byrådets kutt i bydelsøkonomien, høyt sykefravær og manglende rekruttering er blant 

årsakene til den vedvarende og tiltakende bemanningskrisa i barnehagene. Fraksjonen og 

SVs ansatte på Rådhuset har jobbet kontinuerlig med å sette søkelys på denne saken, og å 

kople SV til det betydelige, organiserte foreldreengasjementet for bedre bemanning i 

barnehagene. 

Bibliotekene 

Byrådets reviderte biblioteksstrategi framviste langt svakere ambisjoner for bibliotekene i Oslo 

enn hva det rødgrønne byrådet hadde. Forslag fra SV om bibliotek på Tveita, på St. 

Hanshaugen og et midlertidig bibliotek på Skøyen ble alle stemt ned. De midlertidige 

tilbudene på Linderud og St. Hanshaugen ble i 2025 besluttet avviklet, og budsjettet for 2026 

inneholder et rammekutt for Deichman som vil bety kutt i meråpenttilbudet på en rekke filialer. 

Oslo Nye 

Byrådets seigpining av kommunens eget teater fortsatte i 2025, og det er reell grunn til 

bekymring for teaterets overlevelse. Fraksjonen og de ansatte på Rådhuset følger utviklingen 

tett, i tett dialog med teateret selv og dets ansatte. 

 

2.2 Samferdsels- og miljøfraksjonen 

Samferdsels- og miljøfraksjonen har i 2025 bestått av: 
 – Fraksjonsleder: Sulaksana Sivapatham 

 – Utvalgsmedlem: Luka Dyrnes 

Varamedlemmer: 

1. vara: Hanne Eldby 
2. vara: Una Pasovic 

Fraksjonen har hatt møter jevnlig gjennom året for å forberede saker til utvalgsmøtene, 
diskutere skriftlige og muntlige spørsmål som skal stilles til byrådet, samt følge opp 
saker innen fraksjonens ansvarsområde. 

Utvalget arbeider blant annet med temaer som kollektivtransport, gang- og sykkelveier, 
trafikksikkerhet, tiltak for reduksjon av klimagassutslipp, i tillegg til forbedring av byens 
miljø- og nærmiljøkvaliteter. SMUV har også en rolle i planlegging, oppfølging og 
evaluering av tiltak som fremmer bærekraftig utvikling, i tillegg til god og trygg mobilitet 
for innbyggerne. 

Saker i 2025 
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Kollektivtransport og fremkommelighet 
 Fraksjonen har fulgt utviklingen i kollektivtilbudet tett, blant annet gjennom orienteringer 
fra Ruter og Sporveien, og gjennom behandlingen av saker knyttet til økonomi, drift og 
rutetilbud. Det har vært stilt spørsmål om konsekvenser for reisende, særlig i ytre 
bydeler og for grupper som er avhengige av et tilgjengelig kollektivtilbud. 

Trafikksikkerhet og gatebruk 

 Trafikksikkerhet har vært et gjennomgående tema i mange saker og innbyggerforslag i 
2025. Fraksjonen har fulgt opp spørsmål knyttet til skolevei, fotgjengere, syklister og 
gjennomgangstrafikk i boligområder. Regulering av elsparkesykler har også vært et 
sentralt tema, både når det gjelder trygg ferdsel, hensyn til personer med nedsatt 
funksjonsevne og bruk av privat eiendom. 

Klima, miljø og natur 

 Fraksjonen har arbeidet med flere saker innen klima- og miljø, blant annet høringer, 
forvaltningsrevisjoner og oppfølging av kommunens klima- og miljøkrav. Natur- og 
friluftssaker, herunder vern av grøntområder, nærnatur og strandsoner, har også vært en 
del av utvalgets arbeid. Det har også vært mye diskusjon om skogdrift og vern av skog og 
myr. 

Drift, vedlikehold og beredskap 

 Vedlikehold av kommunale gater og veier, samt spørsmål knyttet til vann og avløp, 
renovasjon og brann- og redningsberedskap, har vært behandlet i flere saker i løpet av 
året. Fraksjonen har deltatt i behandlingen av disse sakene og fremmet spørsmål og 
merknader. 

  

Ansvar 

• Miljø og klima 
• Sykkel (vei) 
• Avfall og gjenvinning 
• Vann og avløp 
• Gate, transport og parkering 
• Brannvern, ildsted og feiing 
• Tur- og friluftsliv 
• Badeplasser 

  

Skriftlige spørsmål 

Fraksjonen har i 2025 stilt en rekke skriftlige spørsmål til byrådene innenfor 
Samferdsels- og miljøutvalgets ansvarsområde. Spørsmålene har blant annet 
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omhandlet kollektivtransport, trafikksikkerhet, miljø- og klimasaker, samt drift og 
vedlikehold av kommunal infrastruktur. 

Alle skriftlige spørsmål og svar er tilgjengelige på Oslo kommunes nettsider. 

Noen av sakene Sulaksana Sivapatham har uttalt seg om i media. 

• 14. Januar 2025 – Avisa Oslo 
T-banefelle på National fører til mange ulykker. Krever utbedring. 

• 15. januar 2025 – Dagsavisen 
Foreslår familirabatt på Tøyenbadet og resten av Oslos bad. 

• 18. januar 2025 – Avisa Oslo 
Debattinnlegg med forslag om familierabatt på Oslos bad. 

• 17. mars 2025 – Akers Avis Groruddalen 

«Protesterer mot skolenedleggelse: – Veldig fint å være elev på Trosterud» 

 Uttalelser i forbindelse med skolenedleggelse og områdeutvikling på 
Haugerud/Trosterud, med kobling til nærmiljø, byutvikling og offentlig 
infrastruktur. 

• 2025 – Dagsavisen 

Sak om forslag om å redusere antall elsparkesykler i Oslo. MDG, Ap, SV og Rødt 
støttet forslaget, som ble nedstemt av Høyre, Venstre og Frp. Relevant for 
fraksjonens arbeid med trafikksikkerhet og regulering av elsparkesykler. 

• 2025 – Avisa Oslo 

Omtale av folkemøte og spørsmål knyttet til nytt bad på Stovner, herunder 
kostnader, billettpriser og tilgjengelighet. Relevans til kommunale bad, 
billettpriser og offentlig tjenestetilbud. 

• 17. november 2025 – Dagbladet 
Sak om ammepraksis i kommunale bad. Tre partier, inkludert SV, krevde full 
gjennomgang. Saken berører kommunale bad, regelverk og brukervennlighet i 
offentlige tilbud. Saken skapte debatt, blant annet i Norges største podcast 
Spårtsklubben/VGTV. 

 
Hannes oppslag:  

• 23. april 2025 – Avisa Oslo 

Redaksjonelt oppslag om sykling på rødt lys og pilotprosjekt 
• 12. mai 2025 – Avisa Oslo 

Redaksjonelt oppslag om sykling på rødt lys og pilotprosjekt 
• 10. november 2025 – Aftenposten 

 Redaksjonelt oppslag om sykling på rødt lys og pilotprosjekt 
• 23. november 2025 – Aftenposten 

 Debattinnlegg om sykling på rødt lys 
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Innbyggerforslag (2025) 

• Sak 71 – Innbyggerforslag: Hjelp oss å redde Fjord CleanUP sin base i Bispevika 
• Sak 70 – Innbyggerforslag: Trygge skoleveier 
• Sak 99 – Innbyggerforslag: Hjelp oss å bevare friluftsavdelingen på Grünerløkka 
• Sak 100 – Innbyggerforslag: Krav til at kommersielle utleiefirmaer for el-

sparkesykler ikke tar seg til rette på privat eiendom… 
• Sak 101 – Innbyggerforslag: Få ned trafikkbelastningen i Waldemar Thranes gate 
• Sak 102 – Innbyggerforslag: Forby motorisert ferdsel med elsparkesykler på fortau 

i alle bydeler… 
• Sak 88 – Innbyggerforslag: Forlenge fortauet og få fotgjengerovergang i 

Bjørnåsveien 
Private forslag (2025) 

• Sak 61 – Privat forslag: Styrket trygghet og regulering i taxinæringen – tiltak mot 
overgrep i drosjer 

• Sak 69 – Privat forslag: Styrket trygghet og regulering i taxinæringen – tiltak mot 
overgrep i drosjer 

• Sak 70 – Privat forslag: Trygge skoleveier 
• Sak 27 – Privat forslag: Dispensasjon fra krav om nullutslippskjøretøy 
• Sak 97 – Privat forslag: Strengere regulering og kontroll av el-sparkesykler i Oslo 
• Sak 98 – Privat forslag: Stanse nedlegging av servicepunktene og krav om reell 

effektivisering i Ruter 
Byrådssaker (2025) 

• Sak 65 – Byrådssak 105/25: Handlingsprogram 2026–2029 – Byvekstavtalen og 
Oslopakke 3 

• Sak 95 – Byrådssak 188/2025: Forskrift om vann- og avløpsavgifter – endring av 
hjemmelsgrunnlag 

 

 

 

 

 

 

2.3 Finansfraksjonen 

Medlemmer 
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Finansfraksjonen har i 2025 bestått av:  

• Frem til 01.10.25  
Ola Wolff Elvevold (fast medlem og fraksjonsleder) 
 Hans Ole Rian (vara) 
 Una Pasovic (Vara) 

• Fra og med 01.10.25  
Omar Samy Gamal (fast medlem og fraksjonsleder),  
Mobashar Banaras (vara) 
 Aila Kamaly (Vara) 
 

Finansutvalgets ansvarsområde 

Fraksjonens viktigste arbeid knytter seg naturlig til arbeidet med revidert 
kommunebudsjett og kommunebudsjettet for 2026. 

Utover kommunebudsjettet har finansutvalget ansvar for kommuneplanens 
samfunnsdel, arbeidsgiverpolitikk, beredskap, kommunens eierskap, forvaltning og 
digitalisering. 

 

Største saker i 2025 

Kommunebudsjettet for 2026 – alvorlige kutt i velferden til Oslofolk 

Byrådet la i 2025 frem et budsjett med alvorlige konsekvenser for byens innbyggere og 
tjenester. Samtidig som byrådet ga store skattekutt og lot være å ta inn betydelige 
summer i turistskatt, foreslo de omfattende kutt i bydelene og i velferdstjenester som 
mange innbyggere er avhengige av i hverdagen. Dette vil særlig ramme barn og unge, 
eldre og mennesker i sårbare livssituasjoner. Det vil også svekke det forebyggende 
arbeidet i kommunen. SV i bystyret prioriterte å jobbe mot kuttene i bydel, både ved å 
legge press på byrådet i media og støtte aksjonsgrupper som demonstrerte mot de 
massive kuttene. Vi jobbet også opp mot byrådet og FrP i opposisjon for å reversere noen 
av de mest alvorlige kuttene. Vi fikk gjennomslag for noe, blant annet reversering av kutt i 
bibliotektilbudet øst i byen, men dessverre ble de mest alvorlige kuttene gjennomført. Vi 
kommer nå til å jobbe tett med bydelspolitikerne og div. aksjonsgrupper, tillitsvalgte m.f. 
for å få innsikt i konsekvensen av kuttene.  

Samtidig la SV frem et alternativt kommunebudsjett som viser at det er mulig å prioritere 
sterke bydeler, gode oppvekstsvilkår og et trygt velferdstilbud for alle i byen. Du kan lese 
mer om våre prioriteringer under delkapittel 1.1 SVs prioriteringer i alternativt budsjett 
for 2026. 
  
Under kan du lese et knippe av SVs mediesaker om kommunebudsjettet: 
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- https://klassekampen.no/artikkel/2025-09-25/sv-refser-bla-budsjettkutt  

- https://www.dagsavisen.no/nyheter/sv-satser-435-millioner-kroner-pa-bolig/5660225 

- https://www.aftenposten.no/oslo/i/kwqvOv/oslo-byraadet-sier-nei-til-turistskatt-gaar-
glipp-av-200-millioner-kroner  

- https://www.nrk.no/stor-oslo/oslo-budsjettet-vedtatt-_-na-venter-protesttoget-
1.17687422 

- https://www.nrk.no/stor-oslo/oslo-byradets-kutt-i-bibliotekene-rammer-groruddalen-
hardest_-sv-advarer-om-svekket-forebygging-1.17620693  

  

Økonomisk handlingsregel for Oslo kommune - stoppet 

I 2025 foreslo byrådet å binde fremtidige kommunebudsjettet til en «handlingsregel». 
Hadde det blitt flertall for innføring av en handlingsregel slik byrådet foreslo, ville det 
kunne fått store konsekvenser for fremtidige kommunebudsjett. I samarbeid med 
Arbeiderpartiet og MDG klarte opposisjonen å få med FrP og KrF i bystyret på ikke å 
innføre en slik regel. Det var en stor seier i 2025.  

En økonomisk handlingsregel er en fast økonomisk regel som bestemmer hvor stort 
overskudd kommunen må ha og hvor mye gjeld kommune kan ta opp, uavhengig av 
hvilke behov byen faktisk har. Byrådet foreslo å gjøre dette bindende, slik at kommunen 
fra 2029 måtte ha minst 1,5 prosent overskudd og ikke overstige 75 prosent gjeld. 
Problemet med en slik regel er at dette i praksis ville tvunget frem kutt og utsettelser i 
nødvendige investeringer i skoler, helsebygg og annen velferd, selv når behovene er store 
og økonomien ellers er trygg. Det ville også bundet fremtidige politiske flertall og gjort det 
vanskeligere å prioritere ut fra den til enhver tid gjeldende økonomiske situasjon i 
kommunen er. Oslo har allerede måltall og økonomiske buffere som sikrer ansvarlig 
styring. En rigid handlingsregel ville ikke gitt bedre kontroll – den ville først og fremst 
redusert handlingsrommet og gjort det vanskeligere å investere i byens fremtid. 

  

Kommuneplanens samfunnsdel – et trist skue 

Kommuneplanens samfunnsdel er kommunens viktigste overordnede plan. Den 
beskriver hvilke mål byen har og hvordan byen skal utvikles i årene fremover. Den skal gi 
retning for politiske prioriteringer og vise hvilke konkrete grep byrådet vil ta for å løse 
utfordringer som bolig, klima, oppvekst og velferd. Byrådets forslag – som fikk flertall i 
bystyret - er imidlertid svært kort og overordnet, og mangler tydelige prioriteringer, 
konkrete tiltak og planer for hvordan målene skal nås. Det gjør planen svak som 
styringsverktøy, fordi den ikke gir bystyret eller innbyggerne reell innsikt i hva byrådet 

https://klassekampen.no/artikkel/2025-09-25/sv-refser-bla-budsjettkutt
https://www.dagsavisen.no/nyheter/sv-satser-435-millioner-kroner-pa-bolig/5660225
https://www.aftenposten.no/oslo/i/kwqvOv/oslo-byraadet-sier-nei-til-turistskatt-gaar-glipp-av-200-millioner-kroner
https://www.aftenposten.no/oslo/i/kwqvOv/oslo-byraadet-sier-nei-til-turistskatt-gaar-glipp-av-200-millioner-kroner
https://www.nrk.no/stor-oslo/oslo-budsjettet-vedtatt-_-na-venter-protesttoget-1.17687422
https://www.nrk.no/stor-oslo/oslo-budsjettet-vedtatt-_-na-venter-protesttoget-1.17687422
https://www.nrk.no/stor-oslo/oslo-byradets-kutt-i-bibliotekene-rammer-groruddalen-hardest_-sv-advarer-om-svekket-forebygging-1.17620693
https://www.nrk.no/stor-oslo/oslo-byradets-kutt-i-bibliotekene-rammer-groruddalen-hardest_-sv-advarer-om-svekket-forebygging-1.17620693
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faktisk vil gjøre. Resultatet er en plan som gir mindre politisk styring, mindre 
forutsigbarhet og større risiko for at viktige beslutninger overlates til administrasjonen, i 
stedet for å være forankret i tydelige politiske valg om byens fremtid. Finansfraksjonen 
foreslo til sammen 17 tilleggsforslag for å bedre planen. Med kun støtte fra de rødgrønne 
partiene og Partiet sentrum lyktes vi dessverre ikke å få flertall for forslagene. Dog klarte 
vi å danne flertall mot byrådspartienes stemmer på enkeltforslag fra AP, FrP og KrF. 

  

Viktige saker i 2026 

Bydelsreform 

Den viktigste saken å følge opp i 2026, i tillegg til kommunebudsjettet, vil bli byrådets 
forslag til bydelsreform. Det foreløpige høringsutkastet fra byrådet foreslår store 
endringer og vil ha store konsekvenser for byens innbyggere. Bystyregruppa opplever 
ikke at forslaget fører til mer demokrati, og er spesielt bekymret for at konsekvensene av 
reformen vil føre til at tjenestene i byen vil være lenger unna folk – både fysisk og 
systemisk. Finansfraksjonen vil jobbe tett med BU-representantene i oppfølgingen av 
saken. 

Effektiviseringsprogrammet 

På bestilling fra byrådet har PwC og Oslo Economics levert en rapport med gjennomgang 
av kommunens tjenester, med hensikt om å redusere kommunens budsjett. Arbeidet er 
blitt døpt «Effektiviseringsprogrammet». Rapporten inneholder en lang liste med 
kuttforslag, der brorparten av forslagene i praksis er usosiale kutt som vil ramme de som 
er mest avhengige av kommunens tjenester. Rapporten inneholder også noen forslag til 
effektiviseringer som ikke rammer byens innbyggere. Ville alle forslagene i rapporten blitt 
gjennomført, ville det ført til et kutt på 3,8 milliarder kroner i kommunen. Ingen av 
forslagene i rapporten er foreløpig vedtatt, men flere av dem vil med stor sannsynlighet 
foreslås i byrådets forslag til kommunebudsjett for 2027. Fraksjonen er sterkt bekymret 
for mange av forslagene, og vil følge svært nøye med og mobilisere imot forslagene 
skulle de bli foreslått. 

Innmelding i KS-tariffområde 

Byrådet er i gang med å utrede å melde inn Oslo kommune i KS sitt tariffområde. De har 
ikke enda besluttet om de ønsker å foreslå for bystyret at kommunen skal meldes inn. 
Oslo kommune er i dag omfattet av et eget tariffområde. Om byrådet beslutter å melde 
kommunen inn i KS sitt tariffområde vil dette kunne ha store konsekvenser for de 
ansattes lønn og arbeidsvilkår, samt stillingsvern. Utredningen er forventet i årsskiftet 
26/27 Fraksjonen følger saken tett. 
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2.4 Helse- og sosialfraksjonen 

Helse- og sosialfraksjonen har i 2025 bestått av: 

• Fraksjonsleder: Attia Mirza-Mehmood 
• 1. vara: Stian Amadeus Antonsen 
• 2. vara: Ella Beate Helland Lyngstad 

Fraksjonen består av fritidspolitikere, og fraksjonsleder møter fast i helse- og sosialutvalget. 

Arbeidet i 2025 har vært rettet mot strategisk oppfølging av saker i utvalget og arbeid med 

SVs alternative budsjett. Gjennom jevnlige fraksjonsmøter har vi forberedt saker, diskutert 

merknader og formulert skriftlige spørsmål og private forslag. 

Helse-, velferds- og sosialtjenestene er kommunens største budsjettområde, og om lag 

halvparten av driftsmidlene går til tjenester som sykehjem, barnevern, psykisk helse og rus, 

NAV og boligsosiale tiltak som ligger under bydelene. Derfor har byrådets kutt i 

bydelsrammene vært en viktig sak å kjempe mot. Prioriteringene på dette feltet har stor 

betydning for levekår og sosial utjevning i Oslo. 

På denne bakgrunn har fraksjonen i 2025 arbeidet bredt og helhetlig for sosial rettferdighet, 

forebygging og sterke offentlige tjenester. I utvalgsarbeidet har vi prioritert rettferdig tilgang til 

velferdstjenester og arbeidet for å motvirke kutt og kommersiell privatisering av sykehjem 

som svekker tilbudet til Oslos innbyggere. Dette er fulgt opp gjennom skriftlige og muntlige 

spørsmål, merknader og forslag, dialog med organisasjoner og aktører i byen, Oslo 

kommunes Sentrale råd og utvalg, samt deltakelse i offentlig debatt, medieinnlegg og 

samarbeid med interne politiske grupper i Oslo SV. 

Fraksjonen har både fulgt opp pågående saker og løftet nye initiativer for å fremme sentrale 

SV-saker i Oslo, knyttet til helse, velferd og levekår i byen. 

 

Møteaktivitet 

Utvalgsmøter og fraksjonsmøter 

• 11 ordinære møter i helse- og sosialutvalget 
• 1 ekstramøte: 23/1928-134 – Krav om utvidet innsyn i dokumenter knyttet til 

konkurranseutsettingen av sykehjem 
• Fraksjonsmøter ble holdt fysisk eller digitalt i uken sakskartet settes (normalt en uke 

før utvalgsmøtene). 

Seminarer, innspillsmøter og befaringer 

• Heldagsseminar 04.11.2025 (Byrådssak 121 av 26.06.2025): 
Oppfølging av Kvalitetsreform for Oslos barnevern og Temaplan for kvalitetsutvikling i 
Oslos barnevern 2025–2034. 
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Deltakere/aktører: Barne- og familieetaten, Fellesorganisasjonen (FO), Fagforbundet 
Barn og Oppvekst, Bydel Søndre Nordstrand, Ringen akuttinstitusjon, politiet, 
Lovavdelingen og Justis- og beredskapsdepartementet. 

• Innspillsmøter 11.,12. og 14.11.2025: 
Oslo byråds forslag til budsjett 2026 og økonomiplan 2026–2029 (helse- og 
sosialutvalget). 

• Dagsbefaring 25.04.2025: Aline- og Frydenberg familieavdeling (Bydel Søndre 
Nordstrand), Barne- og familieetaten og Velferdsetaten. 
Tema: Arenafleksibelt team/behandlingsteam, MST, SaLTo-samarbeidet, 
Uteseksjonen, og samarbeid mellom BFE, VEL og barneverntjenestene i bydel knyttet 
til kriminalitetsforebyggende arbeid. 

• Befaring 28.12.2025 – Lunsj og besøk ved Fontenehuset Oslo øst for medlemmene 
av helse- og sosialutvalget. Formål: Uformelle samtaler med brukere av tilbudet og 
innspill om hva Fontenehuset betyr i hverdagen. 

 

Saker og vedtak  

Eldreomsorg, bolig og kommersialisering 
Fraksjonen har utfordret byrådet på konsekvensene av konkurranseutsetting og kommersialisering 
av helse- og omsorgstjenester. Dette inkluderer oppfølging av konkurranseutsettingen av de fire 
berørte sykehjemmene, med krav om åpenhet og konsekvensvurderinger for beboere og ansatte. 

Det er også reist saker om eldreomsorg og bolig, blant annet tildeling av Omsorg+-
boliger uten heldøgnsvedtak i strid med Husbankens krav, boligstøtte og 
Oslobostøtten i Omsorg+-boliger, samt behovet for boligsikkerhet og stabile boforhold 
for eldre og andre sårbare grupper. 

Psykisk helse og forebygging 
Forebygging og psykisk helse har vært et prioritert felt. Fraksjonen har etterlyst styrking av Rask psykisk 
helsehjelp (RPH) for å redusere ventelistene og sikre midler til flere fagstillinger i bydelene. Arbeidet har 
hatt tydelig fokus på psykisk helse også i minoritetsmiljøer og utsatte bydeler, samt behovet for 
kultursensitive og tilgjengelige tilbud. 

Frivilligheten er løftet som en sentral del av det forebyggende arbeidet, blant annet 
gjennom støtte til møteplasser og lavterskeltilbud i samarbeid med lokale aktører. 

Tannhelse og pasientrettigheter 
Fraksjonen har fulgt opp gjennomføringen av tannhelsereformen igangsatt nasjonalt, der Oslo har fått 
midler for å sikre at lovfestede rettigheter realiseres for unge mellom 19 og 28 år. Gruppen har rett til 
nødvendig tannhelsehjelp i den offentlige tannhelsetjenesten med redusert egenandel. 

Det er gjennomført møte med Pasient- og brukerombudet om brudd på disse 
rettighetene. Det ble pekt på manglende informasjon, ulik praksis og 
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kapasitetsutfordringer, samt at ventetider og manglende oppfølging særlig rammer unge 
i sårbare livssituasjoner. 

Byrådet er konfrontert med at bevilgede midler ikke er brukt i tråd med formålet. Det er 
bedt om redegjørelse, og det vurderes om praksisen innebærer brudd på lovfestede 
rettigheter. Saken følges opp videre i 2026. 

Åpenhet, innsyn, ansattes sikkerhet og barnevernet 
Fraksjonen har arbeidet for økt åpenhet og gode demokratiske prosesser, og har i flere saker bedt om 
utvidet innsyn i dokumenter og beslutningsgrunnlag. 

Behovet for politisk oppfølging ble særlig aktualisert etter drapet på miljøterapeut 
Tamima Nibras Juhar natt til 24. august 2025 ved et barnevernstiltak på Kampen i Oslo. 
Sammen med øvrige opposisjonspartier ble det bedt om utvidet innsyn og fremmet krav 
om politisk høring for å sikre full gjennomgang og nødvendige tiltak for å styrke 
tryggheten for ansatte og brukere. Saken følges opp videre i 2026. 

Fraksjonen har også etterspurt åpenhet i anbudssaken knyttet til tildelingen av drift ved 
Uranienborghjemmet og Kantarellenhjemmet til Smartlegen AS, og har stilt spørsmål 
ved prosess, vurderingsgrunnlag og konsekvenser for kvalitet og arbeidsvilkår. 

Barn og unge 
Barn og unge har vært et sentralt satsingsområde. Fraksjonen har løftet saker fra Ungdommens 
bystyre, blant annet behovet for flere fritidsklubber, styrkede bydelsbaserte tilbud, bedre barnevern, 
forebygge ungdomskriminalitet, skolemat og flere ungdomsjobber. Arbeidet har også omfattet 
utenforskap, skolehelsetjenesten og mangel på møteplasser. 

Kampen mot bydelskuttene og kutt i etatene, Velferdsetaten, Sykehjemsetaten, 
Barne- og familieetaten og Oslobygg, har vært gjennomgående, ettersom kuttene 
svekker forebyggende arbeid, fritidstilbud og psykososial støtte til barn og unge. 
Forebygge barnefattigdom er utrolig viktig arbeid. I SVs alternativt budsjett reverserte vi 
bydelskuttene. 

Deltakelse i debatt og samarbeid i byen 
Fraksjonsleder og begge medlemmer har deltatt i debatter og panelsamtaler om levekår i en delt by, 
fysisk og psykisk helse, selvmordsforebygging, fattigdomsbekjempelse, tjenester til skeive og personer 
med funksjonsnedsettelser, rasisme og diskriminering, vold i nære relasjoner, minoritetshelse, 
kvinnehelse, sosial boligpolitikk, ungdomskriminalitet og rus. 

Lokale møteplasser som Teisen gård og Broa på Holmlia er løftet som viktige arenaer for 
inkludering og forebygging, og fraksjonen har arbeidet for stabile rammevilkår, blant 
annet gjennom SVs alternative budsjett. 

Fraksjonsleder har hatt møte med Fagforbundet Helse og Omsorg i Oslo og deltatt i 
paneldebatt arrangert av Senior Norge om eldrepolitikk og levekår. Fraksjonen har også 
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deltatt i politiske, faglige og lokale fora med særlig vekt på forebygging, minoritetshelse, 
kvinnehelse, frivillighet og folkehelse, med særlig oppmerksomhet på levekårsutsatte 
områder som Groruddalen, Søndre Nordstrand og indre øst, samt seniorsentre og lokale 
møteplasser i Oslo vest. 

Demokratisk inkludering og medvirkning i helse- og velferdspolitikken 
I valgåret har fraksjonen vært engasjert i arbeid knyttet til bydelsmødre og minoriteters valgdeltakelse, 
med fokus på demokratisk inkludering og lokalt engasjement for å ha innflytelse på politisk utforming av 
folkehelsen og velferdspolitikken. Det har vært jevnlig dialog med fagforeninger, frivillige organisasjoner og 
bydelsaktører, samt løpende kontakt med helsepolitisk, eldrepolitisk, velferdspolitisk og kvinnepolitisk 
gruppe i Oslo SV for innspill til saker under behandling og utvikling av nye initiativer. 

Samlet sett viser arbeidet i fraksjonen 2025 et tydelig engasjement for å redusere 
ulikhet, styrke fellesskapsløsningene og sikre at Oslos helse- velferd og 
sosialtjenester og kommunalt boligmarked er tilgjengelige, trygge og rettferdige for 
alle uavhengig av bosted, bakgrunn eller livssituasjon. 

 

Fraksjonen fremmet følgende privat forslag om Kommunal bostøtte i Omsorg+. 
Trygghet for eldre med lav inntekt 

Fraksjonen fremmet sammen med representanter fra Rødt og Fremskrittspartiet, et 
privat forslag i bystyret om å styrke den økonomiske tryggheten for eldre som bor i 
Omsorg+ boliger. Forslaget ber byrådet fremme en sak i forbindelse med revidert 
budsjett 2026 om å innlemme beboere i Omsorg+ i forskriften om kommunale bostøtter, 
slik at både Oslobostøtta og kommunal behovsprøvd bostøtte gjelder for denne 
gruppen. 

Forslaget innebar nødvendige forskriftsendringer og ba om beregninger av 
budsjettkonsekvenser, fordelingsvirkninger og samordning med statlig bostøtte, samt 
forslag til finansiering, overgangsordning og plan for informasjon til beboerne. Et sentralt 
mål var å sikre at Omsorg+ forblir et reelt og tilgjengelig botilbud for eldre med lav 
inntekt, slik at ingen må takke nei til eller miste boligen på grunn av husleienivået. 
Forslaget la også opp til årlig rapportering av nøkkeltall og evaluering av ordningen. 

Forslaget ble fremmet som del av arbeidet med å redusere økonomiske forskjeller blant 
eldre og sikre trygge og forutsigbare boforhold for sårbare grupper. Bystyret vedtok 
ordningen i 2026 og er et gjennomslag for SV. 

 



Sakspapir til Årsmøtet 2026 

post@sv.no | sv.no 16 

 

Viktige saksfelt fraksjonen har arbeidet med i 2025 

Arbeidet i 2025 har vært bredt og helhetlig, med særlig vekt på sosial rettferdighet, 
forebygging, sterke fellesskapsløsninger og rettigheter for utsatte grupper. Kursive saker 
har vært fokussaker som vi har løftet frem i utvalget og utalt oss om. 

1. Konkurranseutsetting og kommersialisering i helse og omsorg 
• Kritikk av konkurranseutsetting av Uranienborghjemmet, Kantarellenhjemmet, 

Bjølsenhjemmet og Abildsøhjemmet 
• Konsekvenser for kvalitet, kontinuitet og ansattes lønns- og pensjonsvilkår 
• Tvungne flyttinger i Bybo-enheter som følge av anbudsordninger 

2. Boligsikkerhet og omsorgstilbud 
• Tildeling av Omsorg+ boliger uten heldøgnsvedtak 
• Privat forslag om Kommunal bostøtte og Oslobostøtten i Omsorg+  
• Behov for stabile boforhold for eldre og sårbare grupper 
• Bedre boklima i kommunale boliger  
• Bygge flere kommunale boliger 

3. Bostedsløshet, rus og sosialhjelp 
• Økning i bostedsløse barnefamilier 
• Nedleggelse av rusinstitusjoner og manglende erstatningstilbud 
• Manglende skjermede væresteder og svekkede lavterskeltilbud 
• Store ulikheter på sosialhjelp i bydelene  

4. Forebyggende psykisk helse og Rask psykisk helsehjelp 
• Behov for økte ressurser, redusert ventetid og flere fagstillinger RPH 
• Forebygging i bydelene og tilbud til ungdom og styrking av skolehelsetjenesten 
• Psykisk helse i minoritetsmiljøer og levekårsutsatte områder. 
• Informasjonsarbeid og tabubelagt tema 
• Øke fokus på selvmordsforebygging 

5. Barn og unge – oppvekst og deltakelse  
• Oppfølging av saker fra Ungdommens bystyre 
• Fritidsklubber, ungdomsjobber og inkluderende møteplasser 
• Risiko for økte forskjeller knyttet til fritidskortordningen 
• Kamp mot bydelskutt som svekker forebyggende tjenester 
• Tidlig innsats - Oslohjelpa i alle bydeler 
• Flere ungdomsjobber i bydelene 
• Skolemat ble lagt inn i alternativt budsjett 

6. Barnevern og kriminalitetsforebygging 
• Oppfølging av kvalitetsreform og revisjoner på barnevernsområdet 
• Tiltak for barn og unge med gjentatt kriminalitet 
• Bedre koordinering og oppfølging av barn i institusjon 

7. Arbeidsvilkår og sikkerhet for ansatte 
• Oppfølging og krav om høring etter Kampen-drapet på Tamima Nibras Juhar 
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• Bemanning, risikovurdering og sikkerhet i risikoutsatte tjenester 
• Vern mot trusler, diskriminering og politisk motivert vold 
• Svekket arbeids-, lønn- og pensjonsvilkår for ansatte i sykehjem etter privatisering 

8. Tilgang til helsetjenester og pasientrettigheter 
• Rett til lovfestet tannhelsehjelp for unge voksne opptil 28 år 
• Oppfølging av tannhelsereformen og bruk av bevilgede midler 
• Rekruttering av tannhelsepersonell 
• Aldersgrense for avtalefysioterapeuter 
• Behov for korrekt informasjon om behandlingstilbud 
• Mangel på rehabiliteringsplasser 
• Bedre samhandling mellom spesialisthelsetjenesten og primærhelsetjenesten 
• Ullevåltomta beholdes av Oslo kommune 
• Oslo Legevakten responstid på helsehjelp over telefon og tilgjengelighet ved 

tannlegevakta 
9. Rettigheter, brukermedvirkning og transport 

• Oppfølging av BPA og reell brukerstyring 
• Billigere og mer tilgjengelige TT-reiser 
• Sentralisert BPA 

10. Flyktninger, integrering og arbeidsinkludering 
• Arbeidsintegrering og levekår for flyktninger 
• Betydningen av lokale tjenester og bydelstiltak for inkludering 
• Helsehjelp til papirløse migranter 

11. Skolehelsetjeneste og forebyggende helsearbeid 
• Utvidelse av skolehelsetjenesten til voksenopplæringen 
• Helsestasjons- og skolehelsetjenestens forebyggende rolle 

12. Frivillighet og møteplasser i lokalsamfunnet 
• Bevaring av Broa aktivitetshus  
• Bedre rammevilkår for frivillige og ideelle organisasjoner 
• Betydningen av møteplasser for inkludering og forebygging 
• Bruke tomme kommunale bygg bl.a Teisen gård til frivillighetsformål / møteplass 

for nærmiljøet 
13. Likestilling, kjønn, skeives rettigheter og vold i nære relasjoner 

• Likeverdige tjenester for skeive og minoriteter 
• Arbeid mot diskriminering 
• Tiltak mot vold i nære relasjoner 
• Bemanning og helsehjelp til mindreårige på Helsestasjon for kjønn og seksualitet 
• Kvinnehelse og fødselshjelp - flerkulturell doula i samarbeid med 

Kvinnehelsehuset Tøyen 
14. Bydelsreformen og bydelenes økonomiske rammer 

• Endringer på området helse- og velferdstilbud 
• Kutt i bydelenes økonomiske rammer påvirker helse og velferdstjenester 
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Saker behandlet i helse- og sosialutvalget 

Helse- og sosialutvalget behandlet i 2025 om lag 40 saker innenfor fraksjonens 
ansvarsområde. Sakene omfattet kommunale planer, bolig- og velferdspolitikk, 
barnevern, helse- og omsorgstjenester, samt revisjoner og årsmeldinger. 

Overordnede planer og styringsdokumenter 

• Byrådssak 1/2025 – Kommuneplanens samfunnsdel 
• Byrådssak 16/2025 – Høring: NOU 2024:18 Universell tannhelsetjeneste 
• Byrådssak 40/2025 – Revidering av åpningstidsforskriften 
• Sak 77/2025 – Byrådets forslag til budsjett 2026 og økonomiplan 

Bolig, bostøtte og Boligbygg 

• Byrådssak 86/2025 (Sak 44) – Årsberetning og regnskap Boligbygg Oslo KF 
• Byrådssak 113/2025 (Sak 64) – Evaluering av kommunale bostøtter 
• Sak 85/2025 – Privat forslag om kommunal bostøtte i Omsorg+ 
• Kontrollutvalgets sak 95/2024 – Revisjon av kjøp og spredning av kommunale 

boliger 

Barnevern, kriminalitetsforebygging og barn og unge 

• Kontrollutvalgets sak 11/2025 – Forvaltningsrevisjon om kjøp og oppfølging av 

tiltak på barnevernsområdet 
• Sak 50/58/59/60 – Ungdommens bystyre: barnevern, jobbtilbud og bydel 
• Sak 57/2025 – Forebygge ungdomskriminalitet 
• Byrådssak 139/2025 – Tiltak for barn med gjentatt kriminalitet 
• Kontrollutvalgets sak 77/2025 – Oppfølging av barn i barnevernsinstitusjoner 

Helse, kvalitet og pasientsikkerhet 

• Kontrollutvalgets sak 31/2025 – Kvalitet i helsehus 
• Kontrollutvalgets sak 70/2025 – Legemiddelhåndtering 
• Sak 66/2025 – Krav om høring om alenearbeid og sikkerhet 
• Kontrollutvalgets sak 94/2024 – Arbeidsintegrering av flyktninger 
• Sak 3/2025 - Forslag fra bydel Nordre Aker 2024 - Tilsynsutvalg i institusjon og 

bydelene 

Sosiale tjenester, rus og forebygging 

• Sak 10 - Privat forslag – Verdige rusomsorgstjenester i Oslo 
• Sak 46 - Privat forslag – Utvidelse av skolehelsetjenesten til voksenopplæringen 
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• Sak 9 - Privat forslag – Forbedring av TT-ordningen 
• Sak 85 - Privat forslag fra Siavash Mobasheri (R), Julianne Ofstad (F) og Attia Mirza 

Mehmood (SV) av 06.10.2025 - Kommunal bostøtte i Omsorg+ 

• Sak 69 - Privat forslag. - Gi frivillige og ideelle organisasjoner bedre rammevilkår ved 

å øke lengden på tilskuddsperioden og forenkle rapporteringen 

• Sak 48 og 57 – Innbyggerforslag: Redd Broa aktivitetshus 
• Sak 70/2025 – Rammevilkår for frivillige og ideelle organisasjoner 

Fritid og inkludering 

• Byrådssak 55/2025 – Etablering av fritidskortordningen for. oslo 

Årsmeldinger og ombud 

Utvalget behandlet årsmeldinger fra sentrale råd og ombud, herunder: 

• Det sentrale eldreråd 
• Pasient- og brukerombudet og Sosial- og eldreombudet 
• Rådet for personer med funksjonsnedsettelser 
• Utvalget for flerkulturelle minoriteter 
• Utvalget for kjønns- og seksualitetsmangfold 
• Klagenemnda for transportsaker for forflytningshemmede 
• Byrådets årsberetning for 2024 - Helse- og sosialutvalgets område 

Andre saker 

• Byrådssak 180/2025 – Anke om 6-timersdag i Bydel Søndre Nordstrand 
 

 

Skriftlige spørsmål til byrådet  

HSUV-fraksjonen stilte 20 skriftlige spørsmål i 2025. 

Dette omfatter saker om blant annet konkurranseutsetting, bolig og Omsorg+, rus og 
lavterskeltilbud, psykisk helse, tannhelse, ansattes sikkerhet, BPA og vold i nære 
relasjoner.  

Alle spørsmål og svar ligger på kommunens nettsider (lenker under): 

• 74/2025 – Uranienborghjemmet og Kantarellenhjemmet til Smartlegen AS 

https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=a681e362-
b385-4706-99bc-360446f608a1 

https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=a681e362-b385-4706-99bc-360446f608a1
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=a681e362-b385-4706-99bc-360446f608a1
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• 98/2025 – Bybo: sårbare beboere tvinges til å flytte 

https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=2bab8272-
d960-4a37-841b-f3a0daf378fd 

• 132/2025 – Oppfølging: konkurranseutsetting Uranienborghjemmet og 
Kantarellenhjemmet 
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=800d6556-
ea95-4080-ac79-d1bf3d66ec66 

• 202/2025 – Fritidskortet og risikoen for sosialt tilbakeslag 

https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=8a92ebb6-
be2b-4ee4-939b-ac4b5177c079 

• 263/2025 – Økning i bostedsløse barnefamilier 

https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=9df1faa4-
c3bb-4f66-ada7-e067a6adb0be 

• 254/2025 – Ungt samvirke bydel Sagene 

https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=3cb1b150-
0ab1-408c-9c77-814770893902 

• 308/2025 – Korrekt informasjon om arenafleksibelt behandlingsteam 

https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=cc8055e7-
9fd5-4466-a128-8f2c1781ffe7 

• 398/2025 – Omsorg+ uten heldøgnsvedtak (Husbanken) 
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=02182bb4-
cbe3-49a8-accb-a60250f3f22d 

• 399/2025 – Skjermet værested for rusavhengige 

https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=86c31df6-
2fb9-4d69-bd89-8a4f5fe84486 

• 435/2025 – Drap på ansatt i barnevernet: byrådens ansvar 

https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=fade6495-
9952-4fba-8b36-8c98ebb2c20c 

• 436/2025 – Oppfølging: sikkerhet, bemanning og radikalisering i private 
botreningstiltak 

https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=6116bd28-
90fe-4d80-8492-b7403a1d14ee 

• 440/2025 – Ansattes vern mot vold, rasisme, diskriminering og terror 

https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=8f68e563-
821e-4a83-a1c6-bf0626af3436 

• 431/2025 – Tannhelsehjelp til unge voksne: fysisk undersøkelse 

https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=d084f4c2-
0998-484c-a6b7-f592f40cc1ec 

• 562/2025 – Oppfølging: sentralisert BPA og rådgivende team 

https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=3c6f7723-
2304-4b74-bad8-fca57be7f526 

https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=2bab8272-d960-4a37-841b-f3a0daf378fd
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=2bab8272-d960-4a37-841b-f3a0daf378fd
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=800d6556-ea95-4080-ac79-d1bf3d66ec66
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=800d6556-ea95-4080-ac79-d1bf3d66ec66
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=8a92ebb6-be2b-4ee4-939b-ac4b5177c079
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=8a92ebb6-be2b-4ee4-939b-ac4b5177c079
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=9df1faa4-c3bb-4f66-ada7-e067a6adb0be
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=9df1faa4-c3bb-4f66-ada7-e067a6adb0be
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=3cb1b150-0ab1-408c-9c77-814770893902
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=3cb1b150-0ab1-408c-9c77-814770893902
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=cc8055e7-9fd5-4466-a128-8f2c1781ffe7
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=cc8055e7-9fd5-4466-a128-8f2c1781ffe7
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=02182bb4-cbe3-49a8-accb-a60250f3f22d
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=02182bb4-cbe3-49a8-accb-a60250f3f22d
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=86c31df6-2fb9-4d69-bd89-8a4f5fe84486
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=86c31df6-2fb9-4d69-bd89-8a4f5fe84486
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=fade6495-9952-4fba-8b36-8c98ebb2c20c
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=fade6495-9952-4fba-8b36-8c98ebb2c20c
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=6116bd28-90fe-4d80-8492-b7403a1d14ee
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar/?questionId=6116bd28-90fe-4d80-8492-b7403a1d14ee
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=8f68e563-821e-4a83-a1c6-bf0626af3436
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=8f68e563-821e-4a83-a1c6-bf0626af3436
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=d084f4c2-0998-484c-a6b7-f592f40cc1ec
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=d084f4c2-0998-484c-a6b7-f592f40cc1ec
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=3c6f7723-2304-4b74-bad8-fca57be7f526
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=3c6f7723-2304-4b74-bad8-fca57be7f526
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• 565/2025 – Forebyggende psykisk helsevern i bydelene 

https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=15845a12-
d90b-4dcc-ac25-b4d51c848fdc 

• 592/2025 – Forebyggende psykisk helsevern i bydelene (oppfølging) 
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=2d8ae7d2-
12cb-4fcf-8cfe-005feb108688 

• 570/2025 – Nedleggelse av Vestli ressurssenter 

https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=eba7b876-
e3ce-47f6-9194-4c32ae058b1 

• 613/2025 – Utdanning av tannhelsesekretærer 

https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=35c47308-
7404-43da-8c41-b15b8196dab4 

• 621/2025 – Forlengelse av aldersgrensen for avtalefysioterapeuter 

https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=6ea318d8-
a584-4207-b404-9b214d2e1a50 

• 667/2025 – Handlingsplan mot vold i nære relasjoner – behov for strakstiltak 

https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=5d7ad5fc-
4ccf-4182-be35-1caabe366998 

 

Medieoppslag og debattinnlegg  

I 2025 omfattet medieomtalen i HSUV-saker: 

• 6 debattinnlegg 
• 8 nyhetssaker, intervjuer og omtaler 
• totalt 14 medieoppslag 

Mediearbeidet har bidratt til å løfte sentrale saker om helse, sosial rettferdighet, 
inkludering og levekår i Oslo. Disse omhandlet blant annet: 

• konkurranseutsetting av sykehjem 
• tannhelse og velferdsrettigheter 
• inkludering og diskriminering 
• rus og lavterskeltilbud 
• eldreomsorg og bolig 
• BPA og TT- transportordninger 
• psykisk helse og selvmordsforebygging 
• sosial boligpolitikk 
• barn og unges fritidstilbud og frivillighet 
• helsetjenester til skeive 

https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=15845a12-d90b-4dcc-ac25-b4d51c848fdc
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=15845a12-d90b-4dcc-ac25-b4d51c848fdc
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=2d8ae7d2-12cb-4fcf-8cfe-005feb108688
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=2d8ae7d2-12cb-4fcf-8cfe-005feb108688
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=eba7b876-e3ce-47f6-9194-4c32ae058b1
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=eba7b876-e3ce-47f6-9194-4c32ae058b1
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=35c47308-7404-43da-8c41-b15b8196dab4
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=35c47308-7404-43da-8c41-b15b8196dab4
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=6ea318d8-a584-4207-b404-9b214d2e1a50
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=6ea318d8-a584-4207-b404-9b214d2e1a50
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=5d7ad5fc-4ccf-4182-be35-1caabe366998
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/svar#questionId=5d7ad5fc-4ccf-4182-be35-1caabe366998
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Attia Mirza-Mehmood – fraksjonsleder, bystyrerepresentant og helsepolitisk talsperson 
for Oslo SV var omtalt, intervjuet eller forfatter i 14 medieoppslag og debattinnlegg i 
2025.  

Debattinnlegg 

• Tannløse argumenter fra Oslos helsebyråd 

Dagsavisen, 4. februar 2025 

Sunniva Holmås Eidsvoll og Attia Mirza-Mehmood 

https://www.dagsavisen.no/debatt/tannlose-argumenter-fra-oslos-
helsebyrad/9688445 

• Frivillighetens eventyr – Hvordan vi skaper samhold 

Akers Avis Groruddalen, 18. februar 2025 

Attia Mirza-Mehmood 

https://groruddalen.no/groruddalsdebatt/frivillighetens-eventyr-hvordan-vi-skaper-
samhold/ 

• Barnetrygden må være lik for alle 

Dagsavisen, 13. mars 2025 

Kari Elisabeth Kaski og Attia Mirza-Mehmood 

https://www.dagsavisen.no/debatt/barnetrygden-ma-vaere-lik-for-alle/9701804 
• Disse verdiene ble truet da ekstreme høyrekrefter ville nekte ikke-hvite barn å gå 

i 17. mai-toget 
VårtOslo, 17. mai 2025 

Attia Mirza-Mehmood 

https://www.vartoslo.no/17-mai-bydel-frogner-camilla-collett/disse-verdiene-ble-
truet-da-ekstreme-hoyrekrefter-ville-nekte-ikke-hvite-barn-a-ga-i-17-mai-
toget/870634 

• Hijab er ikke problemet – ekskluderingen er det 
VG, 27. mai 2025 

Attia Mirza-Mehmood 

https://www.vg.no/nyheter/meninger/i/5EK5BE/hijab-er-ikke-problemet-
ekskluderingen-er-det 

• Oslo kan halvere ventetiden i psykisk helse – hvis vi står sammen om 30 
millioner 
VårtOslo, 11. desember 2025 

Attia Mirza-Mehmood 

https://www.vartoslo.no/oslo-oslo-sv-oslobudsjettet/oslo-kan-halvere-ventetiden-i-
psykisk-helse-hvis-vi-star-sammen-om-30-millioner/1063553 

 

https://www.dagsavisen.no/debatt/tannlose-argumenter-fra-oslos-helsebyrad/9688445?utm_source=chatgpt.com
https://www.dagsavisen.no/debatt/tannlose-argumenter-fra-oslos-helsebyrad/9688445?utm_source=chatgpt.com
https://groruddalen.no/groruddalsdebatt/frivillighetens-eventyr-hvordan-vi-skaper-samhold/?utm_source=chatgpt.com
https://groruddalen.no/groruddalsdebatt/frivillighetens-eventyr-hvordan-vi-skaper-samhold/?utm_source=chatgpt.com
https://www.dagsavisen.no/debatt/barnetrygden-ma-vaere-lik-for-alle/9701804?utm_source=chatgpt.com
https://www.vartoslo.no/17-mai-bydel-frogner-camilla-collett/disse-verdiene-ble-truet-da-ekstreme-hoyrekrefter-ville-nekte-ikke-hvite-barn-a-ga-i-17-mai-toget/870634?utm_source=chatgpt.com
https://www.vartoslo.no/17-mai-bydel-frogner-camilla-collett/disse-verdiene-ble-truet-da-ekstreme-hoyrekrefter-ville-nekte-ikke-hvite-barn-a-ga-i-17-mai-toget/870634?utm_source=chatgpt.com
https://www.vartoslo.no/17-mai-bydel-frogner-camilla-collett/disse-verdiene-ble-truet-da-ekstreme-hoyrekrefter-ville-nekte-ikke-hvite-barn-a-ga-i-17-mai-toget/870634?utm_source=chatgpt.com
https://www.vg.no/nyheter/meninger/i/5EK5BE/hijab-er-ikke-problemet-ekskluderingen-er-det
https://www.vg.no/nyheter/meninger/i/5EK5BE/hijab-er-ikke-problemet-ekskluderingen-er-det
https://www.vartoslo.no/oslo-oslo-sv-oslobudsjettet/oslo-kan-halvere-ventetiden-i-psykisk-helse-hvis-vi-star-sammen-om-30-millioner/1063553?utm_source=chatgpt.com
https://www.vartoslo.no/oslo-oslo-sv-oslobudsjettet/oslo-kan-halvere-ventetiden-i-psykisk-helse-hvis-vi-star-sammen-om-30-millioner/1063553?utm_source=chatgpt.com
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Nyhetssaker, intervjuer og omtaler 

• – Handler om mer enn bare fasten 

Akers Avis Groruddalen, 27. februar 2025 

Omtale av Attia Mirza-Mehmood som bystyrerepresentant 
https://groruddalen.no/kultur/handler-om-mer-enn-bare-fasten/ 

• Disse skolene går først i 17. mai-toget: – For meg er dette stort 
VårtOslo, 20. mars 2025 

Omtale av Attia Mirza-Mehmood 

https://www.vartoslo.no/17-mai-komiteen-barnetog-bryn-skole/disse-skolene-gar-
forst-i-17-mai-toget-for-meg-er-dette-stort/823752 

• Krever innsyn i hemmeligholdte dokumenter 

VårtOslo, 25. mars 2025 

Attia Mirza-Mehmood sitert 
https://www.vartoslo.no/arild-hermstad-attia-mirza-mehmood-geir-
lippestad/krever-innsyn-i-hemmeligholdte-dokumenter-byradet-hindrer-oss-i-vart-
arbeid-som-folkevalgte/826848 

• SV presser byrådet: Hvor blir det av værestedet for byens rusavhengige? 

VårtOslo, 23. august 2025 

Uttalelser fra Attia Mirza-Mehmood 

https://www.vartoslo.no/anbefalt-attia-mirza-mehmood-jernbanetorget/sv-presser-
byradet-hvor-blir-det-av-vaerestedet-for-byens-rusavhengige/963952 

• SV og Rødt frykter færre omsorgsboliger for eldre 

VårtOslo, 31. august 2025 

Uttalelser fra Attia Mirza-Mehmood 

https://www.vartoslo.no/attia-mirza-mehmood-eldreomsorg-husbanken/sv-og-rodt-
frykter-statlig-krav-forer-til-at-faerre-eldre-i-oslo-far-omsorgsbolig/971581 

• Krever høring om alenearbeid i Oslo 

Fagbladet, 15. september 2025 

Uttalelser fra Attia Mirza-Mehmood 
https://www.fagbladet.no/nyheter/krever-horing-om-alenearbeid-i-
oslo/719217?utm_source=chatgpt.com 

• Skuffet over byrådets BPA-forslag 

Handikapnytt, 25. september 2025 

Attia Mirza-Mehmood sitert 
https://www.handikapnytt.no/skuffet-over-byradets-bpa-forslag/ 

• Oppgradering av Bryn skole 

Akers Avis Groruddalen, 28. oktober 2025 

Uttalelser fra Attia Mirza-Mehmood 

https://groruddalen.no/nyheter/tolv-ar-med-jobbing-har-endelig-gitt-resultater-for-
bryn-skole/ 

• Vi må få selvmordsforebygging høyere på den politiske agendaen 

Erfaringssentrum, 2025 

https://groruddalen.no/kultur/handler-om-mer-enn-bare-fasten/
https://www.vartoslo.no/17-mai-komiteen-barnetog-bryn-skole/disse-skolene-gar-forst-i-17-mai-toget-for-meg-er-dette-stort/823752?utm_source=chatgpt.com
https://www.vartoslo.no/17-mai-komiteen-barnetog-bryn-skole/disse-skolene-gar-forst-i-17-mai-toget-for-meg-er-dette-stort/823752?utm_source=chatgpt.com
https://www.vartoslo.no/arild-hermstad-attia-mirza-mehmood-geir-lippestad/krever-innsyn-i-hemmeligholdte-dokumenter-byradet-hindrer-oss-i-vart-arbeid-som-folkevalgte/826848?utm_source=chatgpt.com
https://www.vartoslo.no/arild-hermstad-attia-mirza-mehmood-geir-lippestad/krever-innsyn-i-hemmeligholdte-dokumenter-byradet-hindrer-oss-i-vart-arbeid-som-folkevalgte/826848?utm_source=chatgpt.com
https://www.vartoslo.no/arild-hermstad-attia-mirza-mehmood-geir-lippestad/krever-innsyn-i-hemmeligholdte-dokumenter-byradet-hindrer-oss-i-vart-arbeid-som-folkevalgte/826848?utm_source=chatgpt.com
https://www.vartoslo.no/anbefalt-attia-mirza-mehmood-jernbanetorget/sv-presser-byradet-hvor-blir-det-av-vaerestedet-for-byens-rusavhengige/963952?utm_source=chatgpt.com
https://www.vartoslo.no/anbefalt-attia-mirza-mehmood-jernbanetorget/sv-presser-byradet-hvor-blir-det-av-vaerestedet-for-byens-rusavhengige/963952?utm_source=chatgpt.com
https://www.vartoslo.no/attia-mirza-mehmood-eldreomsorg-husbanken/sv-og-rodt-frykter-statlig-krav-forer-til-at-faerre-eldre-i-oslo-far-omsorgsbolig/971581?utm_source=chatgpt.com
https://www.vartoslo.no/attia-mirza-mehmood-eldreomsorg-husbanken/sv-og-rodt-frykter-statlig-krav-forer-til-at-faerre-eldre-i-oslo-far-omsorgsbolig/971581?utm_source=chatgpt.com
https://www.fagbladet.no/nyheter/krever-horing-om-alenearbeid-i-oslo/719217?utm_source=chatgpt.com
https://www.fagbladet.no/nyheter/krever-horing-om-alenearbeid-i-oslo/719217?utm_source=chatgpt.com
https://www.handikapnytt.no/skuffet-over-byradets-bpa-forslag/?utm_source=chatgpt.com
https://groruddalen.no/nyheter/tolv-ar-med-jobbing-har-endelig-gitt-resultater-for-bryn-skole/?utm_source=chatgpt.com
https://groruddalen.no/nyheter/tolv-ar-med-jobbing-har-endelig-gitt-resultater-for-bryn-skole/?utm_source=chatgpt.com
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Attia Mirza-Mehmood sitert 
https://erfaringssentrum.no/vi-ma-fa-selvmordsforebygging-hoyere-pa-den-
politiske-agendaen/ 

• Foreslår billigere TT-reiser 
Handikapnytt, 10. desember 2025 

Intervju med Attia Mirza-Mehmood 

https://www.handikapnytt.no/foreslar-billigere-tt-reiser/ 

 

 

 

2.5 Byutviklingsfraksjonen 

Byutviklingsfraksjonen var gjennom flere utskiftninger i 2025. Ved inngangen til året var Omar 

Samy Gamal fraksjonsleder, men gikk ut i permisjon mellom 1. januar og 1. september. Frem 

til 1.. september var derfor Trine Dønhaug fraksjonsleder og møtende medlem i utvalget. 1. 

oktober tok Sarah Safavifard over som fraksjonsleder og møtende medlemi utvalget, og 

Dønhaug gikk tilbake som vara. Kaveh Kawousi har også vært medlem av fraksjonen og vara 

til utvalget gjennom hele året.  

En viktig seier for SV i 2025 var bystyrevedtaket om at byrådet skal legge frem en plan for 

10.000 nye studentboliger. Vedtaket kom etter et privat forslag fra SV i 2024 med en rekke 

punkter for et mer rettferdig leiemarked. Et av punktene tok utgangspunkt i et valgløfte fra 

Høyre i 2023 om 10.000 nye studentboliger, som de senere tok avstand fra. SV samarbeidet 

imidlertid godt med de rødgrønne partiene og Frp, og sørget for at byrådspartiene Høyre og 

Venstre kom i mindretall i bystyret.  

I perioden frem til sommeren var detaljeregulering av Oslo fengsel, områderegulering 

Rosenholm og fremleggelse av Utenriksfergetrafikken med seminar for utvalget. I 

sommerferien ble en viktig sak for byutviklingsfraksjonen var muligheten for alternative 

boformer på Økern. Vi fremmet derfor et privat forslag om direkte salg av tomter for 

studentboliger, som konkret ønsket at byrådet skulle gå i dialog med SiO med mål om å selge 

felt 1 og 2 i Økern Torgvei 6 gjennom direkte salg for å sikre rimelige studentboliger på de to 

feltene. 

I de tre resterende månedene av året var det flere store detaljereguleringen som ble vedtatt; 

oppgradering av Bryn skole store områder på Nydalen skal bli omgjort fra kontorlokaler til 

boligblokker, studentboliger i Maridalsveien, samt at deler av Ekeberg natur- og idrettspark 

blir statlig sikret friluftslivsområde. I oktober dro utvalget også på en kortere studiereise til 

Trondheim og Bergen, for å lære av byutviklingsutvalgene der.  

Private forslag: 

• Privat forslag om tiltak for å bedre Oslos leiemarked (fremmet 2024, behandlet 2025) 

• Privat forslag om direkte salg av tomter for studentboliger (fremmet og behandlet i 

2025) 

• Privat forslag om et ekstra løft for Hovseter (fremmet i 2025, behandles i 2026) 

Skriftlige spørsmål: 

• Spørsmål knyttet til en eventuell salgsprosess for Mortensrud felt 18 

https://erfaringssentrum.no/vi-ma-fa-selvmordsforebygging-hoyere-pa-den-politiske-agendaen/?utm_source=chatgpt.com
https://erfaringssentrum.no/vi-ma-fa-selvmordsforebygging-hoyere-pa-den-politiske-agendaen/?utm_source=chatgpt.com
https://www.handikapnytt.no/foreslar-billigere-tt-reiser/?utm_source=chatgpt.com
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• Vedr. Studentboliger på Økern 

• Studentboliger i Økern sentrum 

• Veien videre for småhusplanen 
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3. Utadrettet arbeid 
Synlighetsarbeidet hadde to klare faser i 2025: valgkamp frem til 8. september og 

profilbygging av ny gruppeleder fra oktober. Arbeidet ble preget av en del utskiftninger i 

staben. Ved årets begynnelse vikarierte Marie Nygaard Sørlien som 

kommunikasjonsrådgiver, da Martin Uleberg var i foreldrepermisjon frem til 1. august. Marie 

jobbet målretta med profileringsarbeidet av Sunniva og utarbeidet en solid digital strategi som 

la grunnlaget får vår vekst i sosiale medier i året som gikk.  

I mai ble gikk Marie over til en rolle sentralt i partiet og bystyregruppa var så heldige at de fikk 

Eskil Øversveen inn i rollen som innholdsprodusent frem til valget. Eskil løftet både 

produksjonstempo og kvaliteten på Oslo SVs sosiale medier, særlig i videoformat.   

 

3.1 Pressearbeid 

Utgangspunktet for pressearbeidet 2025 var at vi stod overfor et viktig stortingsvalg. Siden 

bystyregruppas leder, Sunniva Holmås Eidsvoll, var Oslo SVs andrekandidat, var profilering 

av henne og SVs viktigste saker en hovedprioritet fra januar til valgdagen i september. 

Mange av sakene vi prioriterte var knyttet til skole- og oppvekstfeltet, ettersom Sunniva ledet 

kultur- og utdanningsutvalget og hadde bakgrunn som skolebyråd. Men det ble også prioritert 

saker knyttet til blant annet boligpolitikk og miljø. 

Sunnivas synlighet økte med 19% i antall artikler og 35% i rekkevidde i 2025 sammenliknet 

med 2024, ifølge medieovervåkningstjenesten Infomedia. 

Pressestatistikk for Sunniva Holmås Eidsvoll i 2025: 

 

Synligheten har gått markert opp sammenliknet med 2024: 
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Etter valget tok Omar Samy Gamal over som gruppeleder og viktigste profil for Oslo SVs 

bystyregruppe. Omars synlighet gjennom året bærer preg av hans foreldrepermisjon mellom 

januar og august, men synligheten har tatt seg opp mot slutten av året. 

Omar var mest synlig i saker knyttet til kritikk av Høyre-byrådets politikk. Særlig knyttet til 

Oslobudsjettet, men også saker som for eksempel ungdomskrim, skolebehovsplan, 

turistskatt, bibliotek, Gamle Munch, boligpolitikk og Gaza-spørsmål. 

Pressestatistikk for Omar Samy Gamal i 2025: 

 

SV som parti i Oslo hadde også en liten økning i synlighet i 2025, sammenliknet med 

2024: 
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3.2 Sosiale medier 

Digitale flater har blitt stadig høyrere prioritert av gruppa de siste årene. Gjennom målretta 

arbeid har Oslo SV vært synlige for store deler av Oslo i digitale flater. Gruppa har tatt flere 

strategiske grep for å oppnå mer synlighet.  

1. Utstrakt bruk av annonsering i valgkampen: For mer detaljert redegjørelse se 

valgkamprapporten.   

2. Prioritering av personprofiler: I opptakten til valgkampen ble det utarbeida digital 

strategi for gruppa og Sunniva. Den inneholdt en målgruppeoperasjonalisering, klare 

kanalprioriteringer og et utvalg prioriterte saker.   

3. En fortsatt satsning på TikTok: SV gjør det best blant unge velgere. Unge får over 

halvparten av nyhetene sine fra TikTok, det har vært helt essensielt for gruppa å være 

tilstede her. 

Resultatet av dette arbeidet er stor vekst i antall samhandlinger (om folk trykker liker osv), i 

rekkevidde (+715%) og i antall følgere 1.300 nye følgere på Instagram.   

Etter valgkampen har gruppa prioritert å bygge opp ny gruppeleder på Instagram og TikTok, 

sørge for mer synlighet på gode mediesaker og å sette søkelyset på hvordan Høyrebyrådet 

tar byen i gal retning. Det jobbes også ut egne strategier for gruppa og gruppas 

heltidspolitikere.  
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Oslo SVs vekst på FB 
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Oslo SVs vekst på Instagram 
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Sunniva på facebook 
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Sunnivas år på instagram 

 
  



Sakspapir til Årsmøtet 2026 

post@sv.no | sv.no 33 

 

4. Internt arbeid 
Under følger en gjennomgang av det interne samarbeidet i gruppa og hvordan gruppa 

samarbeider med resten av Oslo SV. 

4.1 Gruppemøter og fraksjonsmøter 

På gruppemøtene møtes bystyrerepresentantene, -varaene og ansatte i SVs bystyregruppe. 

Møtene er vanligvis mandager før hvert bystyremøte. De har vært avholdt 14 gruppemøter i 

2025. 

SVs bystyregruppe har også et gruppestyre på tre representanter, ledet av gruppeleder. 

Gruppestyret håndterer saker mellom gruppemøtene.   

Gruppa har fem fraksjoner, basert på de fem fagutvalgene i bystyret. Fraksjonene har hatt 

egne møter som hovedregel før hvert utvalgsmøte og ellers ved behov. 

4.2 Intern informasjonsflyt 

All skriftlig informasjonsflyt internt bystyregruppa foregår digitalt. Gjennom bystyret får alle 

medlemmer og varamedlemmer utdelt iPad, og det meste av kommunikasjonen bystyret 

foregår på den interne nettsiden politikk.oslo.no. I tillegg til at mye kommunikasjon mellom SV 

sin bystyregruppe foregår på e-post har man også en egen gruppechatter som også 

inkluderer SVs ansatte på rådhuset 

Bystyregruppa har flere plattformer for å sikre god informasjonsflyt til resten av 

organisasjonen. Det meste av nyheter og informasjon deles på sosiale medier, nettsiden eller 

på epost. Det sendes også ut nyhetsbrev til alle Oslo SVs medlemmer. 

4.3 Kontakten mellom bystyregruppa og fylkesstyret 

Frem til oktober 2025 var gruppeleder i bystyregruppa også leder av fylkesstyret. Tre øvrige 

medlemmer av bystyregruppa også vært medlemmer av fylkesstyret, dette sikrer kontinuitet i 

kontakten selv om fylkesleder og gruppeleder ikke er samme person. Det er løpende kontakt 

også mellom ansatte i bystyregruppa og fylkessekretær. 

4.4 Kontakten med Oslo SU 

SU har vært invitert på alle gruppemøtene. Oslo SUs leder er også på bystyregruppas e-

postliste. 

4.5 Kontakten med lokallagene 

Bystyregruppas kontakt med lokallagene går i hovedsak via BU-gruppene, men i enkelte 

lokalpolitiske saker har kontakten også gått direkte med lagene. Lokallag har hatt møte med 

medlemmer fra bystyregruppa for å drøfte saker som er viktige lokalt, for eksempel 

reguleringssaker. I tillegg har medlemmer av bystyregruppa deltatt på flere møter i 

lokallagene, som innledere til medlemsmøter og årsmøter. Det har også vært ulike former for 

kontakt knyttet til budsjettarbeidet. 

4.6 Kontakt med stortingsrepresentantene 

Det er hyppig kontakt med stortingsrepresentantene og SV på rådhuset. På fredager møtes 

bystyregruppas heltidspolitikere, ledelsen i Oslo SV, Oslo SVs stortingsrepresentanter, 
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fylkessekretær og ansatte rådgivere i bystyregruppa. På møtene informeres og diskuteres 

arbeidet med politiske saker og pågående prosesser. Disse møtene har også en dedikert 

gruppechat, som både brukes til å koordinere møtene, men også som et lavterskelforum å ta 

opp saker fortløpende. I tillegg er det hyppig kontakt mellom stortingsrepresentanter og -

rågivere og de ansatte i bystyregruppa om saker som er av både lokal og nasjonal relevans. 

4.7 Kontakt med bydelsutvalgene og BU-forum 

Fylkesstyret har en egen koordinator for BU-forumet. Vi har en egen e-postliste som brukes til 

kommunikasjon med og mellom BU-representantene, og det har vært flere møter. Kontakten 

med medlemmer av bydelsutvalgene har også skjedd gjennom direkte kontakt mellom 

representanter i bystyregruppa og BU-medlemmer, for eksempel i sammenheng med 

behandling av enkeltsaker. 
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5. Representasjon i bystyret og bystyrets 
utvalg 
SV har seks representanter bystyret og til sammen 10 vararepresentanter. Vi har ett fast 

medlem i alle bystyrets fem fagutvalg, unntatt samferdsels- og miljøutvalget der vi har to 

medlemmer. 

5.1 Faste medlemmer 

• Sunniva Holmås Eidsvoll, gruppeleder (frem til 10. september) og leder av kultur- og 

utdanningsutvalget (frem til 1. oktober) 

• Omar Samy Gamal, gruppenestleder (frem til 10. september), deretter gruppeleder. 

Medlem av byutviklingsutvalget (frem til 1. oktober) deretter medlem av finansutvalget. 

• Sarah Safavifard, permisjon frem til 30. juni, deretter gruppestyremedlem frem til 25. 

september, deretter gruppenestleder. Medlem av samferdsels- og miljøutvalget (fra 

30. juni til 1. oktober), deretter medlem av byutviklingsutvalget. 

• Ola Wolff Elvevold, medlem av gruppestyret og medlem av finansutvalget (frem til 1. 

oktober), deretter leder av kultur- og utdanningsutvalget. 

• Attia Mirza Mehmood, medlem av helse- og sosialutvalget 

• Sulaksana Sivapatham, medlem av samferdsels- og miljøutvalget 

• Luka Dyrnes, medlem av samferdsels- og miljøutvalget frem til 30.juni og deretter fra 

1. oktober 

5.2 Varamedlemmer 

• Luka Dyrnes, vara til helse- og sosialutvalget fra 30. juni til 1. oktober  

• Trine Dønhaug, vara til byutviklingsutvalget 

• Hanne Eldby, vara til samferdsels- og miljøutvalget 

• Hans Ole Rian, vara til finansutvalget frem til 1. oktober, deretter vara til kultur- og 

utdanningsutvalget 

• Mobashar Banaras, vara til kultur- og utdanningsutvalget fram til 1. oktober, deretter 

vara til finansutvalget 

• Aila Kamaly, vara til kultur- og utdanningsutvalget frem til 1. oktober, deretter vara til 

finansutvalget 

• Una Pasovic, vara til finansutvalget frem til 1. oktober, deretter vara til samferdsles- 

og miljøutvalget 

• Stian Amadeus Antonsen, vara til helse- og sosialutvalget 

• Kaveh Kawousi, vara til byutviklingsutvalget 

• Hedwig Thiery Aaresvik, vara til samferdsels- og miljøutvalget frem til 1. oktober, 

deretter vara til kultur- og utdanningsutvalget 

• Ella Lyngstad, vara til helse- og sosialutvalget frem til 3. juni, og deretter fra 1. 

oktober 

5.3 Andre utvalg 

Forretningsutvalget  

• Medlem: Sunniva Holmås Eidsvoll (frem til 1. oktober) Omar Samy Gamal (fra 1. 

oktober)  
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• Vara: Trine Dønhaug (frem til 1. oktober) Ola Wolff Elvevold og Sarah Safavifard (fra 

1. oktober)  

Valgstyret  

• Medlem: Sunniva Holmås Eidsvoll (fram til 1. oktober) Ola Wolff Elvevold fra 1. 

oktober 

• Vara: Omar Samy Gamal (1. vara frem til 1. oktober, deretter 2. vara) Sarah 

Safavifard (1. vara fra 1. oktober) 

17. mai-komiteen 

• Medlem: Attia Mirza-Mehmood 

• Vara: Ola Wolff Elvevold 
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6. Bystyregruppas sekretariat 
Året 2025 var et spesielt år med tanke på personalsituasjonen i bystyregruppa. To 

foreldrepermisjoner, midlertidige ansettelser knyttet til valgkamp og skifte av gruppeleder og 

utvalgsleder har gjort at hele ti personer har vært innom lønningslistene. Grunnbemanningen 

har imidlertid vært fire faste på kontoret, én utvalgsleder (lønnet av bystyrets sekretariat), en 

frikjøpt fraksjonsleder og to heltids rådgivere (lønnet av bystyregruppa). Fra 1. oktober har 

gruppa styrket sin bemanning med ekstra frikjøpt fraksjonsleder (50%) og en ekstra 

rådgiverressurs (50%), finansiert med oppsparte midler fra de to første årene av 

bystyreperioden. 

6.1 Frikjøpte politikere 

• Sunniva Holmås Eidsvoll, frikjøpt av kommunen som leder av bystyrets kultur- og 

utdanningsutvalg frem 1. oktober.  

• Omar Samy Gamal, frikjøpt 100% av bystyregruppa som gruppenestleder og 

fraksjonsleder for byutviklingsfraksjonen frem til 1. oktober. I permisjon fra 1. januar til 

31. august. Tok over som gruppeleder fra 10. september, og gikk inn i 

finansfraksjonen 1. oktober. 

• Trine Dønhaug, frikjøpt 50% som fraksjonsleder for byutviklingsfraksjonen mellom 

24. mars og 1. september. 

• Ola Elvevold: frikjøpt av kommunen som leder av bystyrets kultur- og 

utdanningsutvalg fra 1. oktober 

• Sarah Safavifard: 50 % frikjøpt av bystyregruppa som gruppenestleder og 

fraksjonsleder for byutviklingsfraksjonen fra 1. oktober.  

6.2 Rådgivere 

• Jens Aas-Hansen, politisk rådgiver 100% 

• Martin Uleberg, kommunikasjonsrådgiver 100% (i permisjon 1. januar – 1. august)  

• Marie Nygaard Sørlien, vikariat kommunikasjonsrådgiver 100% (1. februar – 12. mai) 

• Eskil Øversveen, vikariat kommunikasjonsrådgiver 100% (29. april – 12. september) 

• Julia Giæver, engasjement rådgiver 50% (26. mai – 12. september) og fast rådgiver 

50% fra 1. oktober. 


